

Resolución de Consejo Directivo 43 / 2025 - TAR -UNSa Autoriza y declara de interés académico las XX Jornadas de Perforaciones. Expte:263/25-TAR-UNSa

De: Tartagal - Secretaria Academica



Salta, 18/08/2025

## VISTO

Las presentes actuaciones mediante las cuales se solicita autorización y se declare de interés académico la realización de las XX Jornadas de Perforaciones, que se llevarán a cabo los días 8, 9 y 10 de Octubre de 2025 en la Facultad Regional Multidisciplinar Tartagal; y,

## CONSIDERANDO

Que el presente evento académico tiene como objetivos llevar a cabo un intercambio de propuestas, conocimientos científico-tecnológicos al cual está constantemente sometida la industria, compartir y brindar experiencias por parte de profesionales y docentes a los participantes.

Que cada edición de las Jornadas es un nexo para promocionar las carreras que ofrece la Facultad Regional Multidisciplinar Tartagal.

Que la propuesta cuenta con el visto bueno de la Escuela de Perforaciones y despacho favorable de la Comisión de Docencia y Disciplina del Consejo Directivo de la Facultad Regional Multidisciplinar Tartagal.

Que el mencionado despacho fue aprobado de forma unánime en la Cuarta Reunión Ordinaria Bimodal del Consejo Directivo de la Facultad Regional Multidisciplinar Tartagal, llevada a cabo el día 08 de julio de 2025.

## POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD REGIONAL MULTIDISCIPLINAR TARTAGAL RESUELVE

ARTÍCULO 1º.- AUTORIZAR y DECLARAR DE INTERÉS ACADÉMICO la realización de las XX JORNADAS DE PERFORACIONES que se llevarán a cabo los días 08, 09 y 10 de Octubre de 2025 en las instalaciones de la Facultad Regional Multidisciplinar Tartagal de la Universidad Nacional de Salta.

ARTÍCULO 2°: ESTABLECER que la COMISIÓN ORGANIZADORA de la presente actividad está conformada por:

- Presidente: T.U.P. Jesús Valenzuela

- Vicepresidente: Ing. Rubén Adolfo Luna

Secretario de vinculación y Relaciones Externas: Ing. Victor Haguin Abdala

Autoridades F.R.M.T.
 Geól. Carlos Manjarrés
 Mg. Sergio Escalante
 T.U.P. Adrián Ortega
 E.U Carla Parra

-Tesorería:

TUP. Jesús Oscar Sosa



Resolución de Consejo Directivo 43 / 2025 - TAR -UNSa Autoriza y declara de interés académico las XX Jornadas de Perforaciones. Expte:263/25-TAR-UNSa

De: Tartagal - Secretaria Academica



Salta, 18/08/2025

-Comisión de Coordinación
T.U.P. Elvio Urbina
Nancy Mariel Herrera
Máximo Pérez
Romina Romero
Patricia Herrera
Facundo Lencina
Maria de los Angeles Aparicio
Ulises David Klos
Federico Gabriel Gutierrez
Micaela Sofia Gutierrez
Maximiliano Gómez Aragon
Milena Maricel Torres
Gustavo Singh
Augusto Guillermo Arce

 Comisión de Vinculación Institucional y Externa TUP Milena Daniela Cristina Gómez TUP José Luis Gareca

 Comisión de Diseño Digital:
 TUP. Gustavo Emil Quiñones Martina Lihén Baron

Comisión de Medios y Redes Sociales
 TUP. Martina Luz del Milagro Montañez
 Facundo Ezequiel Cortez Acevedo

ARTÍCULO 3°: ESTABLECER que el COMITÉ ACADÉMICO encargado de recepcionar, analizar y corregir los trabajos presentados estará conformado por:

Ing. Liliana del Valle Leguizamón

Geól. Silvia Alonso

Geól. Mabel Bartoloni

Dr. Guillermo Baudino

Trad. Waldina Ibañez

Ing. Gabriela Marijan

Geól. Angel Calvo

Geól. Jorge Torres

Esp. Graciela Andreani

Geól. Pamela Ruth Murillo

Ing. Oller Antonio

TUP. Natalia Fernández Salinas

Bioq. Jorge Restom

Abog. María Delicia Ruiz

Ing. Alejandro Taborga

Ing. Nicolas Santos

Geól. Maria Laura Gigena

Prof. Cecilia Andrea Chocobar

ARTÍCULO 4º.- COMUNICAR a la Comisión Organizadora de las Jornadas, a la Escuela de Perforaciones y a quienes corresponda a sus efectos.

T.U.P. Adrian B. Ortega SECRETARIO ACADEMICO ADMINISTRATIVO FACULTAD REGIONAL NULTIDISCIPLINAR TARTAGAL - U.N.SA.



Geol Carlos A Manjarrés DECANO Facultad Regional Multidiscipliner/Tartegal-U N.Se

2/2